
1 

 

SERVISNÍ SMLOUVA 
ČÍSLO: 232/2019 

Číslo smlouvy ÚZSVM: 213/2019 

 
1. Smluvní strany 
  

Objednatel:  Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  

se sídlem:  Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
zastoupeným: Mgr. Ing. Ladislavem Novým, ředitelem Územního pracoviště 

Plzeň 
 IČ:   69797111 
 DIČ:              CZ69797111 – není plátce DPH  

telefon:             xxxxxxx 
 e-mail:   xxxxx 

kontaktní osoba: xxxx 
 

 
                                                
 Zhotovitel:     VÝTAHY Plzeň - Elex, s.r.o. 

se sídlem:             U Hřbitova 24, 318 00 Plzeň 
zastoupený:    Jiřím Foldou, jednatelem společnosti 
IČ :        45359512 
DIČ:    CZ45359512 
telefon / fax.:   xxxxx 
e-mail :   xxxxx 
kontaktní osoba:  xxxxxx  

 
 
 

2. Umístění výtahu 

 
Umístění výtahu Typ Nosnost       Počet 

stanic/nástupišť 
Rok výroby 

Americká 8/39, Plzeň OH 400 3/4 2019 

 
Výr.č: 2561 
Výrobce: VÝTAHY Plzeň - Elex, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:marek.dezort@uzsvm.cz


2 

 

3. Předmět plnění 
 

 Předmětem plnění zhotovitele dle této smlouvy je provádění servisu výtahu na adrese 
uvedené v čl. 2 této smlouvy specifikovaném v rozsahu určeném platnými normami ČSN 27 
4002 a ČSN 27 4007 a touto smlouvou. Servis výtahu zahrnuje provádění činností 
uvedených v bodech této smlouvy. 

 

 
 

Paušální cena zahrnuje: 
 
1. Provádění servisních prohlídek, které zahrnují kontrolu odchylek provozních parametrů, 

seřízení v tolerancích povolených příslušnými normami nebo pokyny výrobce, 
přezkoušení správné funkce zařízení, mazání (provádí se 1 x za 3 měsíce – příloha č. 1 
a 2).  

2.   Provádění odborných prohlídek zařízení v souladu s požadavky platných předpisů (1 x   
za 3 měsíce).  

3.  Vyproštění osob -  pondělí až pátek od 8.00 do 16.00 s nástupem do 1 hodiny od 
nahlášení objednatelem. 

 
Opravy se nahlašují a realizují v řádné pracovní době pondělí až pátek od 8.00 do 16.00 
hod., na telefony uvedené ve smlouvě, příjezd na opravu do 2 hodin.  

 
.  

Služby, které jsou zpoplatněny (nejsou zahrnuty v paušální ceně): 
 
1. Mimopaušální opravy (úkony neuvedené v příloze 1 a 2 + vandalismus, výpadky el. 

proudu, zásahy třetí osoby).  

2.    Provádění odborných zkoušek  

       - práce počítané zvlášť, ale prováděné automaticky při současném informování      
objednatele o  jejich provedení.(1 x za 3  roky). 

3.    Inspekční prohlídky – zajištění inspekčních prohlídek (1 x za 6 let).  

4.   Vyproštění osob mimo pracovní dobu – 500 Kč bez DPH. (Cena zahrnuje – vyproštění 
osoby, práci technika při znovuzprovoznění výtahu). 

6.   Údržba modulu GSM brány ve výtahu, která je napojena na dispečink: 1 X 150 Kč bez 
DPH za měsíc. 

 
 
Požadavky na servisní zásahy, hlášení oprav, dispečink objednatel hlásí na 

telefon:    xxxxx   
 
 
V případě vyproštění osob po 16. hodině a ve dnech pracovního klidu: 

     xxxxx  
 
 
 
 



3 

 

4. Čas a způsob plnění 
     

1. Pravidelné provádění servisních a odborných prohlídek zajišťuje zhotovitel 
v předepsaných lhůtách od podpisu této servisní smlouvy.    

2.  O provedení servisních, provozních a odborných prohlídek bude proveden záznam           
v knize odborných prohlídek. O provedení odborných zkoušek a inspekčních prohlídek 
bude proveden záznam formou protokolu z odborné zkoušky nebo inspekční prohlídky. 

 
5. Cena plnění a fakturace 
 
1.    Paušální cena za základní servis výtahu: 2 200 Kč bez DPH / kvartál. 

       Cena za odbornou zkoušku prováděnou 1x za 3 roky: 3 500 Kč bez DPH. 

2.    Splatnost faktur je 21 dnů od data vystavení dokladu. 

3.   Faktury budou zasílány elektronicky na e-mailovou adresu: xxxxxx, příp. doručovány na 
adresu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Plzeň, 
Radobyčická 1313/14, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň. 

4.   Ceny oprav mimo paušál budou kalkulovány z cen náhradních dílů, dopravy (300 Kč bez 
DPH /výjezd) a hodinové sazby (450 Kč bez DPH) v pracovní době za každou 
odpracovanou hodinu montéra.  

5. V případě růstu míry inflace se cena předmětu může zvýšit o index stanovený pro 
příslušný rok ČSÚ, a to po předchozím odsouhlasení oběma stranami. Změněná cena 
bude účtována následně v nejbližším účtovacím období. 

6.    Ceny uvedené bez DPH budou navýšeny o DPH dle příslušných sazeb. 

7.   Faktura bude uhrazena objednatelem bankovním převodem. Faktura musí mít náležitosti 
podle platné legislativy. V případě, že bude faktura vystavena neoprávněně nebo 
nebude obsahovat zákonné náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli 
k opravě (doplnění). V takovém případě bude přerušen běh doby splatnosti a nová doba 
splatnosti začne běžet okamžikem doručení opravené (doplněné) faktury objednateli. 

 

6.  Smluvní pokuty 
 

1. V případě, že zhotovitel nesplní dodací lhůty uvedené v čl. 3, bude mu z celkové 
paušální ceny nebo z ceny provedené opravy vyměřena smluvní pokuta ve výši 0,03 % 
za každý den prodlení.  

2. V případě, že bude objednatel v prodlení s proplacením faktury, zavazuje se ke smluvní 
pokutě ve výši 0,03 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

7. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

2. Smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou s dvouměsíční výpovědní 
lhůtou, která začíná běžet prvého dne měsíce následujícího od doručení písemné 
výpovědi. 

3. Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 kalendářních dnů od uzavření smlouvy. Potvrzení 



4 

 

o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), bude zhotoviteli 
zasláno automaticky Správcem registru smluv do datové schránky, jako potvrzení 
skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. 

4. Pro účel uveřejnění této smlouvy v registru smluv smluvní strany souhlasně prohlašují, 
že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství.  

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona o registru smluv. 

6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě jinak, řídí se práva a povinnosti 
smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. 

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy je možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. Tato smlouva se podepisuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží 3 a zhotovitel obdrží 1. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv 
z přinucení nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

9. Zhotovitel po celou dobu platnosti této smlouvy ručí za řádné plnění všech úkonů 
uvedených v této smlouvě podle platných norem a zodpovídá za bezpečný a 
provozuschopný stav výtahu. Zhotovitel je povinen při opravách nezahrnutých v 
paušální platbě prokazatelným způsobem informovat objednatele o nutnosti jejich 
provedení zejména mají-li vliv na bezpečnost či životnost zařízení. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

  Příloha č. 1 - Rozsah prací zahrnutých v paušální sazbě mazání výtahů 
s hydraulickým pohonem 

  Příloha č. 2 - Rozsah prací zahrnutých v paušální sazbě seřízení s hydraulickým 
pohonem 

 
 
    
Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
V Plzni dne:    V Plzni dne:  
 
 
 
 
 
_________________________ _________________________  
   
Mgr. Ing. Ladislav Nový        Jiří Folda  

ředitel Územního pracoviště Plzeň      jednatel společnosti  

  VÝTAHY Plzeň - Elex, s.r.o. 

    
         
 
 
 
 



5 

 

 

 

Příloha č. 1 
servisní smlouvy č. 232/2019 

 

Rozsah prací zahrnutých v paušální sazbě  
mazání výtahů s hydraulickým pohonem 

  
 
 
 

1) Mechanická zařízení strojovny 
• promazání všech pohyblivých částí výtahového zařízení  

 
2) Elektrické zařízení ve strojovně 
• promazání všech pohyblivých částí výtahového zařízení  

 
3) Elektrická a mechanická zařízení v šachtě 
• úklid dna šachty - 3 x ročně 
• promazání všech pohyblivých částí výtahového zařízení  

 
4) Kabina 
• úklid stropu klece - 3 x ročně 
• promazání všech dílů a součástí 

 
5) Šachetní dveře 
• promazání všech mechanických dílů a součástí 
 

6) Nosné prostředky 
• konzervace a mazání lan  
 

7) Vodítka klece a vyvažovacího závaží 
• mazání styčných ploch vodítek 
• doplnění nádrží samomazných zařízení 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 



6 

 

 
Příloha č. 2 

servisní smlouvy č. 232/2019 

 

 Rozsah prací zahrnutých v paušální sazbě 
seřízení s hydraulickým pohonem 

 
 
 
 

1) Pohonná jednotka 
• seřízení ventilů 

• doplnění nebo výměna drobných vadných dílů 

 
2) Ostatní mechanická zařízení strojovny 
• seřízení 

• práce spojené s opravou a výměnou všech součástí ( za stejný typ )  

 
3) Elektrické zařízení ve strojovně 
• seřízení 

• práce spojené s opravou všech  el. dílů a součástí  
• práce spojené s výměnou všech el.dílů a součástí  ( za stejný typ )  
• prověrky funkčnosti součástí a obvodů 

 
4) Elektrická a mechanická zařízení v šachtě 
• seřízení 

• práce spojené s opravou všech zařízení 
• práce spojené s výměnou všech zařízení ( za stejný typ )  
• upevnění, vyrovnání a napnutí vodítek 
• doplnění a dotažení šroubových spojů 

 
5) Kabina 
• seřízení jednotlivých dílů a součástí 

• práce spojené s opravou a výměnou dílů a součástí ( za stejný typ )  
• výměna a doplnění žárovek osvětlení 
• výměna a doplnění žárovek signalizace 

 
6) Šachetní dveře 
• seřízení 

• práce spojené s opravou dílů a součástí 
• práce spojené s výměnou dílů a součástí (za stejný typ) 

 
7) Nosné prostředky 
• seřízení a vyrovnání závěsů nosných prostředků 

• zkrácení nosných prostředků 
• úprava upevnění nosných prostředků 

 
 

 
 

 


